АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2022 года № 19-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок
назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения
их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с областным законом от 22.12.2021 № 522-31-ОЗ
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.11.2021 № 758-н, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1.4 Порядка цифру «4 000» заменить цифрой «5 000»;
2) в пункте 2.4 Порядка слова «4000,0 (четыре тысячи) рублей» заменить словами «5000,0 (пять тысяч) рублей»;
3) в тексте Заявления (приложение № 1 к Порядку) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Прошу предоставить мне в ________ году ежемесячную денежную выплату в размере 5000,0 (пяти тысяч) рублей.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова
и заведующего Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков